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[Knud Kristensen.] 
Stede, viser en anden Opfattelse. Naar der- 
til kommer, at vi i Gaar fik Oplysning om, 
at det ærede Medlem Hr. N. P. Andreasen, 
et af det højtærede Regeringspartis skattede 
Medlemmer, har fraraadet en forøget Sam- 
handel med Tyskland, og at Handelen paa- 
staar 홢 jeg synes med virkelig Grund 홢, 
at den Attestudstedelse, der foregaar, er af 
en saadan Art, at den ikke er fremmende 
for Samhandelen med Tyskland, vil man se, 
at alt det, som er aabent for Offentlig- 
heden, taler imod det, som den højtærede 
Udenrigsminister ud fra et lukket Møde 
vil paastaa. 

Udenrigsministeren (P. Munch): De 
paagældende Møder var ikke Møder for 
Ministeren og hans Embedsmænd, Mini- 
steren var overhovedet ikke til Stede, der- 
imod var Lederne for Landbruget, Lederne 
af Handelen, Lederne af Industrien og 
Lederne af Fiskeriet til Stede og havde 
fuld Lejlighed til at komme paa det rene 
med de Udtalelser, der blev fremsat fra 
tysk Side, og det Standpunkt, der blev ind- 
taget fra tysk Side. 

Er den Tanke, at vi skulde lægge an 
paa at faa en mindre Samhandel med Tysk- 
land, end vi kunde opnaa, ikke i den Grad 
fra Fantasteriets Verden, at det er aldeles 
ubegribeligt, at de Herrer kan blive ved at 
fremføre disse Paastande? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Knud Kristensen: Jeg skal ikke be- 
stride den højtærede Udenrigsministers Ud- 
talelse om, at saadanne Bestræbelser er 
Fantasteri, men det er de Bestræbelser, vi 
Gang efter Gang ser fra mange Medlem- 
mer af den høje Regering gennem de Ud- 
talelser, de fremsætter, og de Udtalelser, 
Regeringspartiernes Ordførere fremsætter. 
(Stemmer: Hvor?). Det er citeret mange 
Gange her i Salen..Jeg skal gerne staa til 
Raadighed med yderligere Citater, hvis det 
ønskes; jeg henviser til den højtærede Land- 
brugsministers Udtalelser ved Finanslovfor- 
slagets første Behandling, til forskellige 
ledende socialdemokratiske Mænds Udtalel- 
ser, til det ærede Medlem Hr. N. P. An- 
dreasens Udtalelser saa sent som i Gaar, 
og vil man have flere, kan man godt faa 
det. Naar Ministeren henviser til dét 
Udvalgsmøde, hvor ogsaa Erhvervsrepræ- 
sentanter var til Stede, saa ved jeg, at 

Erhvervsrepræsentanter, som har deltaget 
i dette Møde, paastaar det modsatte. 

Udenrigsministeren (P. Munch): Jeg 
maa anse det for umuligt, at nogen af Del- 
tagerne i afgørende Forhandlinger kan være 
i den Grad hildet i forudfattede Forestil- 
linger, at han ikke skulde kunne opfatte 
de Erklæringer, der er afgivet fra tysk Side. 
Derfor anser jeg det for utroligt, at nogen 
af Deltagerne i disse, Forhandlinger skulde 
have udtalt sig saaledes, som det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen mener. 

Med Hensyn til mine Udtalelser synes 
det ærede Medlem at have en meget stor 
Evne til Misforstaaelse. Under, Finanslov- 
forslagets Behandling og ved mange andre 
Lejligheder har jeg sagt og ogsaa gentaget, 
at jeg for min Del ønskede den størst mulige 
Samhandel med Tyskland, og jeg ved ikke, 
at jeg paa noget Tidspunkt har anbefalet en, 
Indskrænkning deri, men paa den anden Side 
har jeg erkendt, at Mulighederne har Græn- 
ser, det har de nu engang i denne Verden, og 
forstaar man ikke det, saa begaar man Fejl. 

Clausager: Naar man skal tage Ordet 
umiddelbart efter en Taler og skal notere 
op, hvad der er sagt, og hvad man vil tale 
om, kan det jo hænde, at man ikke faar hvert 
Ord aldeles ordret, og i den Anledning er 
det nu, at det ærede Medlem . Hr. Rager: 
er optraadt som Kritiker over for mig. Jeg 
maa ganske vist straks sige, at han er, op- 
traadt paa en saa elskelig Maade, at man 
næsten kunde faa Taarer i Øjnene af at 
høre paa det. Det var en sand Flom af 
Venlighed og faderlig Vejledning, han lagde 
for Dagen over for Venstre i Almindelighed 
og mig i Særdeleshed. Jeg har nu faaet det 
Indtryk, men det kan, man jo. se forskelligt 
paa, at det ærede Medlem Hr. Rager gik 
tilbage til denne Sag for; at glatte ud paa 
det, han havde sagt. Jeg tror ikke, han var 
saa helt glad ved det, han hayde saa travlt 
med at fortælle, at der var i hans Ord slet 
ingen Brod mod Landbruget, ikke det 
mindste, 

Naar jeg nu ser efter, hvad det var, 
det ærede Medlem sagde 홢 nu har jeg 
Fortrykket 홢, saa erkender jeg, at .jeg 
har ikke udtrykt det ordret, men dér, 
hvor han taler om, at andre Grene af vort 
Erhvervsliv har paataget sig Ofre for at 
faa afsat Landbrugsvarer, og lidt længere 
nede siger: paataget sig Byrder, har jeg sagt: 
store Byrder. Det erkender jeg, og de t  er 
jo ikke helt korrekt, men det er dog i Ho- 
vedsagen det samme, enten; man siger om 


